
: 140 

• ...... .. 

........ . 

;-10_ • 

RekikÉrs,ve, connuzíquese y 	piase -  

> 

SULO LOZANO NÚÑEZ 
‘-' ),5E-CRb I 	ARIO GENERAL 

»zm 

ItNIV
7117.etenvironet; .11-4441144 

 ERSIDAIMACINIDE -ARO 
omicogAGetwetik ¿ -Y —11PEIll 

1 6 HAR. 
plaVY SIDAD NACIONAL DEL CENTRO Dk 

ÍZEG N5 
.............................. ;WNISTrZACI(514 DOCUMENW SECRETARIA GENERAL 

1 4 MAR, 2017 
iczvitz) PALOMINO :TAREA 

RESOLUCIÓN N° 1697-CU-2017  

Huancayo, 0 3 	2011 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 121-
2017-SG/UNCP del 09 de febrero 2017, a través del cual el Secretario 

General de la UNCP, solicita emisión de resolución para que los decanos de las facultades 
 firmas de grados y títulos. 	

, p 
 

CONSIDERANDO: 

Que, 
la Ley Universitaria N° 30220, en su Artículo 8° prescribe: Autonomía Uhiversitaria, el Estado 

reconoce la autonomía universitaria. La autonomía ínhere nte a las universidades se ejerce de 
conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. 
Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 
Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, conforme al Artículo 67° de la Ley, el consejo de Facultades el ór
gano de gobierno de la 

Facultad. La conducción y su dirección le corresponden al Decano, de acuerdo con las atribuciones 
señaladas en la presente Ley; y el Decano es la máxima autoridad de gobierno de la Fa c ultad, 
representa a la Facultad ante el Consejo Universitario y la Asamblea Universitario conforme lo 
dispone la presente Ley. Es elegido por un periodo de cuatro (4) años y no hay reelección 
inmediata, Artículo 68'; concordante con el Artículo 49° del Estatuto de la universidad; 

Que, 
el Artículo 51 ° del Estatuto Universitario, establece las atribuciones del Decano y en su inciso 

d) señala: Dírigír académica y administrativamente la Facultad, a través de los directores de los 
Departamentos Académicos de las Escuelas profesionales y Unidades de posgrado; 

Que, 
el Secretario General de la UNCP, manifiesta que, en los periodos degobierno de los decanos, 

hay en ciertas facultades un vacío de administración entre el Decano.entrante y Decano saliente. 
Habiendo coordinado con la SUNEDU, sugiere la emisión de una resolución que autorice la firma 
de los grados y títulos al Decano entrante, durante el periodo de vacío; 

De conformidad al Artículo 30 0  inciso u) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del 

2017; 
Perú y al acuerdo de Consejo Universitario del 14 de febrero y su continuación el 

	de febreró 

RESUELVE: 

1° AUTORIZAR-LA FIRMA -  DE LOS GRADOS Y TITULOS a los Decanos entrantes, durante el 
periodo de vacío administrativo generado por la no elección continua de la autoridad, en l 
diferentes facultades de la Universidad Nacional del Centro del Perú. 	

as 
 

2° ENCARGAR 
el cumplimiento de la ,.presente Resolución al Vicerrectorado Académico y 

Secretaria General, a través de las oficihas generales oficinas y unidades correspondientes. 

iallt4011É S RO D 	Q EZ CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

cc. 	
Rectorado/ VRACNRI / Dirección General de Administración/ Facultades (25)/ Of. Gral, de. Planificación / OCI / Of de Asesoría Leal / Of. Gral 
de Administración Académica/ Of, de Registros Académicos / Grados y Títulos/ Portal WEB Transparencia/Archivo /ivm. 	

g 
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144

